
Diário Oficial Eletrônico do Município de Ourinhos
Terça-feira, 30 de janeiro de 2018 Contém 32 páginas 2911

prazo de execução do objeto contrato, com vencimento
também em 02 de outubro de 2018.
II - Prevalecem inalteradas as demais cláusulas con-
tratuais.
Data da Assinatura: 28 de dezembro de 2017.

Marcelo Simoni Pires - Superintendente.

EXTRATO DE TERMO DE
ADITAMENTO DE CONTRATO

Contrato Administrativo n° 26/2017.
Processo n° 1.022/2017.
Dispensa de Licitação n° 8/2017.
ibjeto: Contratação de empresa especializada para lo-

~ação de uma motobomba destinada ao poço localizado
no Jardim São João.
Contratante: Superintendência de Água e Esgoto de
Ourinhos.
Contratada: Hidrocoelho - Manutenção e Perfuração de
Poços Artesianos Ltda.
l - À vista do constante no Processo Administrativo n°
11.456/2017, fica prorrogado o prazo de vigência con-
tratual pelo período de 1° de janeiro de 2018 a 18 de
abril de 2018.
II'- Pelo presente aditamento a CONTRATANTE paga-
rá a CONTRATADA a importância total estimada de R$
41.040,00 (quarenta e um mil e quarenta reais), corres-
pondente ao valor da diária de R$ 380,00 (trezentos e
oitenta reais) na quantidade total estimada de 108 (cento
e oito) diárias.

klll - Prevalecem inalteradas as demais cláusulas con-
tratuais.
Data de assinatura: 29 de dezembro de 2017.

Marcelo Simoni Pires - Superintendente.

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo n° 995/2017.
Pregão Presencial n° 36/2017.
Objeto: Registro de preços para aquisição de artigos e
utensílios de escritório.
O Superintendente da SAE no uso de suas atribuições
legais e com fundamento no inciso VI, do artigo 43 da
Lei n° 8.666/93, HOMOLOGA a presente licitação.

Ourinhos, 29 de janeiro de 2018.

Marcelo Simoni Pires - Superintendente.

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo n° 1.056/2017.
Pregão Presencial n° 37/2017.
Objeto: Registro de preços para aquisição de luva de
segurança.
O Superintendente da SAE no uso de suas atribuições
legais e com fundamento no inciso VI, do artigo 43 da
Lei n° 8.666/93, HOMOLOGA a presente licitação.

Ourinhos, 29 de janeiro de 2018.

Marcelo Simoni Pires - Superintendente.

PUBLICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo n° 33/2018.
Inexigibilidade de licitação n° 2/2018.
Objeto: Contratação de empresa especializada para
manutenção de 3 conjuntos motos bombas do tipo sub-
mersa, sendo uma pertinente ao poço tubular profundo
na sede desta Autarquia e outras duas pertencentes ao
poço da Vila São João.
Contratada: Ebara Indústrias Mecânicas e Comércio
Ltda.
Valor Total: R$ 92.575,13 (noventa e dois mil, quinhen-
tos e setenta e cinco reais e treze centavos).
Fundamento: Lei Federal n° 8.666/1993, artigo 25, inciso
l. Nos termos do artigo 26 de Lei Federal n° 8.666/1993
e suas alterações, Ratifico a Inexigibilidade de Licitação.

Ourinhos, 29 de janeiro de 2018.

Marcelo Simoni Pires - Superintendente.

1PMQ - Instituto de Providenciai
dos Servidores Públicos do

Município de Ourinhos

JULGAMENTO E LICITAÇÃO

Processo n° 325/2.017.
Pregão Presencial n°01/2018
Objeto: Locação de softwares nas áreas de


